
２０２０年４月１３日 

札幌大谷中学校 

新入生の保護者のみなさまへ 

札幌大谷中学校  

校長 種市 政己 

＜公印省略＞ 

入学式及びその他の予定変更について（お知らせ） 

 

陽春の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

 4 月 12 日付けの「北海道・札幌市 緊急共同宣言」を受け、入学式の日時を下記のように変更致しますので、改めてご案内

申し上げます。 

新型コロナウィルスの感染収束が見えない中で、今後も生徒および保護者の皆様の健康と安全を最優先に考えて学校運

営を行って参りますので、何卒、ご理解とご協力をいただきますようお願い致します。 

 

記 

１、入学式概要 

4 月 3 日付送付文書「入学式の実施形態の変更について（お知らせ）」の内容の一部を変更いたします。尚、3 日付文書の

参照が必要な場合は、本校ウェブサイトに掲載されていますので、ご利用ください。 

 

２、入学式実施日時 

  変更前 変更後 

日時 4 月 17 日（金）10 時 00 分開式 5 月 7 日（木）13 時 00 分開式 

登校時間 9 時 20 分から 9 時 50 分 12 時 20 分から 12 時 50 分 

 

３、教科書の配布について 

4 月 17 日（金）9 時 30 分から 11 時 30 分の間にご来校ください。ご都合が悪い場合は当日 4 月 17 日の 12 時までにご

連絡ください。中学校玄関内にて教科書お渡しします。尚、安全確保の観点から、可能な限り自家用車をご利用いただき、保

護者のみのご来校をお願いいたします。 

 

４、寮生について 

寮生は、安全確保の観点から、自宅にて不要不急の外出を避け、学習活動などに励んでいただくようお願いいたします。す

でに帰寮している場合は、できるだけ早く帰省するようお願いいたします。尚、寮へ戻る際は、5 月以降にお願いいたします。 

 

５、その他 

ご来校及び登校の際は、風邪の症状や発熱がみられる場合、また、入学式以前の２週間以内に「検疫強化対象地域」及び「入

管法に基づく入国制限対象地域」に渡航(旅行）歴のある方は、学校へ連絡の上、自宅待機をお願いいたします。なお、当日の

欠席については、８時５０分から９時２０分の間に本校(０１１-７３１-２４５１）まで電話連絡をしていただきますようお願いいたします。 

・ご来校及び登校の際は、必ずマスク（手作りも可）着用のご協力をお願いいたします。 

・外靴用の袋をご持参ください。新入生の靴は新入生席までそのままお持ちください。 

・感染防止のため、可能な限り保護者の自家用車等による送迎を行って下さい。 

・事前にお申込みいただいている「JR 通学証明書」は入学式当日にお渡しいたします。 

今後変更がある場合には、本校ウェブサイトにてご連絡いたします。 

以上 


